本集團於芬蘭及瑞典經營金礦及加工設施。其主要業務包括在芬蘭進行黃金開採及
礦石加工；在瑞典進行黃金開採及金精礦加工；以及在北歐地區進行黃金項目的勘
探、評估及開發。

9

金價由2024年12月31日約每盎司2,583美元，上升至2025年9月初約每盎司3,615美元
的歷史高位。本公司計劃加快金礦勘探工作，並提升加工廠的效率及產能，以把握
金價上升所帶來的機遇。本公司擬收購芬蘭一間採礦承包商（「採礦承包商業務」），
預期可為本集團提升生產效益及降低黃金開採的生產成本。該採礦承包商自2010年
起擔任本集團Jokisivu礦場的總承包商，負責鑽孔、爆破、裝載、運輸、勘測、維修、
礦石運輸至選礦廠以及礦石破碎。截至本公告日期，本公司正與採礦承包商業務的
賣方（獨立第三方）就可能收購事項的條款及條件進行討論，尚未訂立任何正式或
非正式協議。本公司將於適當時候根據上市規則刊發有關可能收購事項的進一步公
告。經考慮本集團的發展計劃，董事會認為本集團需要額外資金應付其營運，而配
售事項將可鞏固本集團的財務狀況及流動性，並可在毋須產生利息成本的情況下為
本集團提供財務資源作未來發展及營運資金之用。董事會亦認為配售事項為本公司
籌集資本的機會，並可擴大其股東及資本基礎。

假設所有配售股份獲悉數配售，配售事項的所得款項總額將為177.4百萬港元，而所
得款項淨額（扣除配售事項的佣金及其他開支後）將約為172.8百萬港元，即每股配售
股份的淨發行價約為5.47港元。本公司擬將所得款項淨額用作以下用途：(i)約110.7

百萬港元用於收購採礦承包商業務；(ii)約37.5百萬港元用於結清環境債券；(iii)約
17.4百萬港元用於升級芬蘭及瑞典加工廠的設施及設備；及(iv)約7.2百萬港元用於
Svartliden的採礦開發成本。

本公司曾考慮以供股籌集資金，但認為與配售事項相比，由於供股涉及刊發供股章
程，以及為遵守香港及澳洲相關法律而須進行的其他申請及行政程序，供股需較長
時間完成，並會產生額外行政成本。本公司相信配售事項對本公司而言更節省時間
及成本。

因此，董事會認為配售協議的條款及條件屬公平合理，並為正常商業條款，且配售
事項符合本公司及股東整體的利益。

10

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何涉及發行其證券的集資活動。

對本公司股權架構的影響

就董事於作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，下表載列本公司現時的股權架
構以及於完成時對本公司股權架構的影響（在達致完成的情況下，假設所有配售股
份獲悉數配售，且本公司的股權架構自本公告日期起至完成為止並無其他變動）：

於本公告日期
緊隨完成後（假設所有
配售股份獲悉數配售）

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Allied Properties

Resources Limited（附註1） 46,877,727 29.65% 46,877,727 24.71%

Sincere View

International Limited（附註2） 18,916,899 11.97% 18,916,899 9.97%

承配人 – – 31,619,322 16.67%

公眾股東 92,301,987 58.38% 92,301,987 48.65%

總計 158,096,613 100.00% 189,715,935 100.00%

附註︰

1. Allied Properties Resources Limited為亞太資源有限公司（「亞太資源」，其證券於主板上市（股
份代號︰1104及認股權證代號︰2478））的間接全資附屬公司。亞太資源由聯合集團有限公司
（「聯合集團」，其股份於主板上市（股份代號︰373））擁有47.28%權益。聯合集團由全權信託
Lee and Lee Trust（包括李成輝先生的個人權益）實益擁有約74.99%權益。

2. Sincere View International Limited為一間由韓國龍先生控制的公司。

11

股東及本公司潛在投資者務請注意，完成須待配售協議所載的條件獲達成後，方告
達致。配售事項可能會或可能不會進行。因此，股東及本公司潛在投資者於買賣股
份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指外，以下詞彙具有下文所載之涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於2025年5月22日召開的股東週年大會；

「澳洲」 指 澳大利亞聯邦；

「澳洲公司法」 指 澳洲2001年公司法(Cth)，經不時修訂、補充或修改；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門營業的任何日子，惟(i)星期六
或星期日；或(ii)於上午九時正至下午五時正期間任何
時間香港懸掛8號或以上熱帶氣旋警告訊號或「黑色」
暴雨警告訊號之日子除外；